
 

 

Príloha č. 1  

 

 

 

 

Programový rozpočet Mesta Myjava 

- zámery a ciele 
 

 

 

 

 



Na plnenie rozpočtu jednotlivých programov Mesta Myjava v roku 2020 sú navrhované nasledovné finančné zdroje: 

 

Návrh  rozpočtu na roky 2020 – 2022 

 

                      2 017     2018                   2 019                       2 019                       2 020                       2 021                       2 022     

ROZPOČET CELKOM  skutočné    skutočné   rozpočet   predpoklad   rozpočet   rozpočet   rozpočet  

   plnenie   plnenie  schválený plnenia  návrh   predpoklad   predpoklad  

Príjmy celkom 13 102 076,39  16 128 195,41  17 020 676,00  15 400 834,00  17 737 755,00  13 501 418,00  12 486 701,00  

z toho                

Bežné príjmy         10 281 044,26     11 085 206,18  12 873 183,00  13 158 298,00  13 216 626,00  12 017 154,00  12 385 701,00  

z toho                

mesto            9 376 865,39             9 991 721,34     11 914 553,00  12 172 668,00  12 397 685,00  11 198 213,00  11 379 760,00  

RO               904 178,87     1 093 484,84            958 630,00               985 630,00               818 941,00               818 941,00             1 005 941,00     

Kapitálové príjmy 1 080 904,11      1 999 851,58         3 504 575,00         2 241 536,00         4 520 129,00         1 483 264,00            100 000,00     

z toho                

mesto               499 097,50             1 432 259,51             3 504 575,00             2 241 536,00             4 520 129,00             1 483 264,00               100 000,00     

RO               581 806,61               567 592,07               

Finančné operácie príjmové         1 740 128,02         3 043 137,65            642 918,00                1 000,00                1 000,00                1 000,00                1 000,00     

z toho                

mesto         1 740 128,02            3 030 668,26            642 918,00                1 000,00                  1 000,00                1 000,00                1 000,00     

RO              12 469,39               

Výdavky celkom 12 878 311,37  15 719 196,66  17 015 446,00  15 344 952,00  17 194 316,00  13 477 492,00  12 075 087,00  

z toho                

Bežné výdavky 9 753 996,63  10 907 385,78  11 282 975,00  11 231 485,00  11 208 325,00  10 956 583,00  10 956 583,00  

z toho                

mesto            5 270 451,86             5 842 874,02     5 854 177,00  5 802 687,00  5 583 897,00  5 527 785,00  5 527 785,00  

RO            4 483 544,77             5 064 511,76             5 428 798,00             5 428 798,00             5 624 428,00             5 428 798,00             5 428 798,00     

Kapitálové výdavky 1 708 592,86      2 566 710,71         3 786 609,00         2 167 605,00         4 436 527,00         1 402 405,00                           -       

z toho                

mesto               680 590,25             1 808 344,52             3 786 609,00             2 167 605,00             4 436 527,00             1 402 405,00                            -       

RO            1 028 002,61               758 366,19                            -                              -                              -                              -                              -       

Finančné operácie výdavkové         1 415 721,88     2 245 100,17  1 945 862,00  1 945 862,00  1 549 464,00  1 118 504,00  1 118 504,00  

HV 223 765,02  408 998,75  5 230,00  55 882,00  543 439,00  23 926,00  411 614,00  



 
 

        

BEŽNÝ  ROZPOČET                       2 017     2018                   2 019                       2 019                       2 020                       2 021                       2 022     

bez RO  skutočné    skutočné   rozpočet   predpoklad   rozpočet   rozpočet   rozpočet  

   plnenie   plnenie  schválený plnenia  návrh   predpoklad   predpoklad  

      
   

    

Príjmy   9 376 865,39  9 991 721,34  11 914 553,00  12 172 668,00  12 397 685,00  11 198 213,00  11 379 760,00  

                

Výdavky            5 269 569,22             5 842 874,02             5 802 687,00             5 583 897,00             5 583 897,00             5 527 785,00             5 527 785,00     

z toho program               

1. Plánovanie, manažment, kontrola               165 759,83               187 451,37               183 907,00               200 117,00               200 117,00               199 117,00               199 117,00     

2. Propagáca a marketing                 85 479,58                 95 497,62               104 119,00               108 996,00               108 996,00               101 496,00               101 496,00     

3. Interné služby                 41 801,21                 49 921,97                 84 464,00                 97 333,00                 97 333,00                 92 983,00                 92 983,00     

4. Služby občanom               134 680,72               143 890,83               154 333,00               146 279,00               146 279,00               146 279,00               146 279,00     

5. Bezpečnosť, právo a poriadok               340 231,64               350 160,61               449 234,00               441 312,00               441 312,00               431 112,00               431 112,00     

6. Odpadové hospodárstvo               361 332,71               550 659,00               515 204,00               550 822,00               550 822,00               550 804,00               550 804,00     

7. Komunikácie               219 897,04               215 417,31               383 000,00               249 910,00               249 910,00               240 500,00               240 500,00     

8. Vzdelávanie               271 656,34                 38 972,27                 23 905,00                 23 805,00                 23 805,00                 23 805,00                 23 805,00     

9. Šport               540 861,99               562 982,78               496 600,00               470 000,00               470 000,00               470 000,00               470 000,00     

10. Kultúra               422 449,50               426 557,72               481 470,00               421 510,00               421 510,00               420 510,00               420 510,00     

11. Prostredie pre život               326 788,00               260 966,04               505 782,00               543 892,00               543 892,00               543 892,00               543 892,00     

12. Bývanie               319 771,33               446 279,48               501 928,00               654 528,00               654 528,00               652 258,00               652 258,00     

13. Sociálne služby               459 549,53               424 262,32               390 960,00               372 360,00               372 360,00               371 590,00               371 590,00     

14. Podnikateľské prostredie                  9 203,94                   5 879,48                 10 960,00                 13 260,00                 13 260,00                 13 260,00                 13 260,00     

15. Administratíva            1 570 105,86             2 083 975,22             1 516 821,00             1 289 773,00             1 289 773,00             1 270 179,00             1 270 179,00     

16. Doprava               

HV 4 107 296,17  4 148 847,32  6 111 866,00  6 588 771,00  6 813 788,00  5 670 428,00  5 851 975,00  

 

 

 



KAPITÁLOVÝ  ROZPOČET                       2 017     2018                   2 019                       2 019                       2 020                       2 021                       2 022     

bez RO  skutočné    skutočné   rozpočet   predpoklad   rozpočet   rozpočet   rozpočet  

   plnenie   plnenie  schválený plnenia  návrh   predpoklad   predpoklad  

      
   

    

Príjmy   499 097,50          1 432 259,51             3 504 575,00             2 241 536,00             4 520 129,00             1 483 264,00               100 000,00     

                

Výdavky 680 590,25          1 808 344,52             2 167 605,00             4 436 527,00             4 436 527,00             1 402 405,00                            -       

z toho program               

1. Plánovanie, manažment, kontrola                 67 396,17             1 672 528,46             1 336 956,00             4 077 527,00             4 077 527,00             1 402 405,00                            -       

2. Propagáca a marketing               144 617,00                   3 866,00               462 685,00                            -             

3. Interné služby                 49 594,86                 65 234,60                            -                   12 000,00                 12 000,00                            -                              -       

4. Služby občanom                          -                              -                              -             

5. Bezpečnosť, právo a poriadok                  6 609,94                 30 498,00                 30 000,00                            -                              -                              -                              -       

6. Odpadové hospodárstvo                          -                 199 964,00                            -             

7. Komunikácie                           -                     5 958,96                 30 000,00               297 000,00               297 000,00                            -                              -       

8. Vzdelávanie                           -                              -                              -                              -                              -                              -                              -       

10. Kultúra                           -                     6 800,00                 58 000,00                            -                                -                              -       

11. Prostredie pre život                  7 412,28                 10 042,52                            -                   50 000,00                 50 000,00                            -                              -       

12. Bývanie               404 960,00                 13 415,98                 50 000,00                            -                              -                              -                              -       

14. Podnikateľské prostredie                           -                              -                              -                              -                              -                              -                              -       

15. Administratíva 0 0 0 0 0 0 0 

HV -181 492,75  -          376 085,01             1 336 970,00    -        2 194 991,00                 83 602,00                 80 859,00               100 000,00    

 

                        2 017     2018                   2 019                       2 019                       2 020                       2 021                       2 022     

FINANČNÉ OPERÁCIE  skutočné    skutočné   rozpočet   predpoklad   rozpočet   rozpočet   rozpočet  

bez RO  plnenie   plnenie  schválený plnenia  návrh   predpoklad   predpoklad  

      
   

    

Príjmy   1 740 128,02          3 030 668,26               642 918,00                   1 000,00                   1 000,00                   1 000,00                   1 000,00     

                

Výdavky 1 415 721,88          2 245 100,17             1 945 862,00           15 344 952,00             1 549 464,00             1 118 504,00             1 118 504,00     

HV                324 406,14               785 568,09    -        1 302 944,00    -      15 343 952,00    -        1 548 464,00    -        1 117 504,00    -        1 117 504,00    

 



 

Program 1.       Plánovanie, manažment a kontrola 

Zámer: Transparentná a efektívna samospráva s poskytovaním kvalitnej životnej úrovne  

Podprogram 1.1.: Manažment  

• Prvok 1.1.1. Výkon funkcie primátora    

Cieľ:  - zabezpečiť efektívnu a kvalitnú komunikáciu samosprávy      

                                                  a občanov  

Merateľný ukazovateľ:   

• počet stretnutí primátora s občanmi mesta za rok   

• počet diskusných relácií v MTV za rok  

• účasť primátora na spoločenských a športových podujatiach za rok  

• počet vystúpení primátora v iných médiách za rok  

 

• Prvok 1.1.2 .  Výkon funkcie zástupcu primátora 

        Cieľ:   - zabezpečiť dôsledné plnenie uznesení MsZ  

Merateľný ukazovateľ:   

▪ percento splnených uznesení  

• Prvok 1.1.3.  Činnosť samosprávnych orgánov mesta  

Cieľ:   - zabezpečiť činnosť orgánov mesta  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet zasadnutí MsZ za rok  

▪   počet zasadnutí komisií MsZ za rok  

• Prvok 1.1.4.  Výkon funkcie prednostu úradu  

Cieľ:   -   zabezpečiť efektívne riadenie MsÚ  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet porád prednostu úradu s vedúcimi odborov a riaditeľmi RO  

 



Podprogram 1.2. Plánovanie a regionálny rozvoj  

• Prvok 1.2.1.  Projekty pre regionálny rozvoj  

Cieľ: -     zabezpečiť viac zdrojové financovanie zámerov mesta v          

                                   kontinuite s PHSR  

- zvýšiť % nárast nenávratných finančných prostriedkov z fondov EÚ a ŠR  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ predpokladaný počet podaných projektov  

▪     % schválených projektov zo všetkých podaných projektov mesta  

• Prvok 1.2.2.  Územné plánovanie  

Cieľ:                - zabezpečiť urbanistický rozvoj v súlade so schváleným ÚP a jeho zmenami a                                                    

                                               doplnkami  

Merateľný ukazovateľ:   

 predpokladaný počet vydaných záväzných stanovísk k umiestneniu stavieb a stavebným     

                         povoleniam za rok                                                                                            

Podprogram 1.3.  Kontrolná činnosť  

• Prvok 1.3.1.  Vnútorné kontroly  

Cieľ:   - zabezpečiť účinnú kontrolu uznesení MsZ a kontrolnej činnosti podľa                         

                                                 plánu 

• Prvok 1.3.2.  Petície a podania  

Cieľ:  -  zabezpečiť vybavenie všetkých petícií a sťažností  

Podprogram 1.4.  Ekonomická oblasť  

• Prvok 1.4.1.  Audit a rating  

Cieľ:   - zabezpečiť dôslednú nezávislú kontrolu hospodárenia mesta  

Merateľný ukazovateľ:  

▪  počet zrealizovaných auditov za rok  

▪ počet audítorských kontrol za rok  



• Prvok 1.4.2. Daňová politika  

Cieľ:   - zvýšiť % nárast príjmov rozpočtu mesta vymáhaním daňových nedoplatkov          

       - zabezpečiť efektívne plnenie rozpočtu miestnych daní a poplatkov za komunálny     

                                                 odpad  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ percentuálny pokles nedoplatkov evidovaných k 31.12.  

▪      počet vymáhaných nedoplatkov exekúciou  

• Prvok 1.4.3.  Rozpočtová politika  

Cieľ:   - zabezpečiť plynulý priebeh financovania úloh, potrieb a funkcií mesta v príslušnom rozpočtovom  

                                                  roku  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ rozpočet schválený MsZ do konca kalendárneho roka  

▪ výsledok celoročného hospodárenia bez výhrad •   

• Prvok 1.4.4.   Účtovníctvo  

Cieľ:   - zabezpečiť vedenie účtovníctva v súlade so zákonom o účtovníctve  

Merateľný ukazovateľ: 

▪ výrok audítora bez výhrad  

Podprogram 1.5.   Investičná činnosť  

              Cieľ:   - odborná pripravenosť a riadenie investícií  

              Merateľný ukazovateľ:  

▪ % úspešnosti realizovaných verejných obstarávaní  

• Prvok 1.5.1.  Centrálna mestská zóna  
• Prvok 1.5.2.  Zariadenie opatrovateľskej služby  
• Prvok 1.5.3.  Regionálne centrum pre BRP  

• Prvok 1.5.4.  Polder Svacenický járok  
• Prvok 1.5.5.  Polder Smíchov  

• Prvok 1.5.6.  Revitalizácia rieky Myjava II, etapa  
• Prvok 1.5.7.  Polder Padelky a VP Padelky  



• Prvok 1.5.8.  Polder Cengelka  
• Prvok 1.5.9.  Vodovod Malejov  
• Prvok 1.5.10.  Polder Trnovce  
• Prvok 1.5.11.  Zateplenie ZŠ a MŠ Turá Lúka  
• Prvok 1.5.12.  Revitalizácia mesta po povodniach  
• Prvok 1.5.13  Digitalizácia kina 
• Prvok 1.5.14   Rekonštrukcia Domu smútku 
• Prvok 1.5.15   Rekonštrukcia verejného osvetlenia 
• Prvok 1.5.16 Zníženie energetickej náročnosti MsÚ 
• Prvok 1.5.17 Rozšírenie kanalizácie Myjava 
• Prvok 1.5.18 Rekonštrukcia a vybavenie zberného dvora 
• Prvok 1.5.19 Garáže Partizánska ulica 
• Prvok 1.5.20         Odvodnenie Jablonská ulica 
• Prvok 1.5.21 Rozšírenie kapacity MŠ Myjava 
• Prvok 1.5.22 Revitalizácia sídliska Vŕšok 
• Prvok 1.5.23 Nová Myjava 
• Prvok 1.5.24 Rekonštrukcia telocvične ZŠ Štúrova 
• Prvok 1.5.25 Zlepšenie kompetencií I. a II. ZŠ – učebne 
• Prvok 1.5.26 Rozšírenie kapacity MŠ Turá Lúka 
 

Podprogram 1.6.   Členstvo v samosprávnych organizáciách a združeniach  

       Cieľ:   - zabezpečiť aktívnu participáciu zástupcov mesta v samosprávnych orgánoch a združeniach  

- zabezpečiť účasť mesta v celoštátnych organizáciách a združeniach  

     Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet organizácií a združení, v ktorých má mesto účasť  

▪      počet organizácií a združení v ktorých je mesto členom  

Program 2.                   Propagácia a marketing 

Zámer: Myjava – mesto známe doma i v zahraničí  

Podprogram 2.1.   Propagácia a prezentácia mesta  



Cieľ:   - zabezpečiť aktívnu propagáciu a prezentáciu mesta                               

                                                - zabezpečiť propagáciu mesta Myjava doma i v        

                                                  zahraničí  

     Merateľný ukazovateľ:   

▪ počet vydaných druhov propagačných a informačných materiálov mesta za rok  

▪ počet absolvovaných prezentácií, výstav, veľtrhov a work-schopov v cestovnom ruchu za rok  

Podprogram 2.2.   Rozvoj cestovného ruchu  

• Prvok 2.2.1. Gazdovský dvor a Padelky  

Cieľ:   - zabezpečiť atraktivitu podujatí tradičnej kultúry pre širokú verejnosť vrátane výchovno -vzdelávacích   

                                                  podujatí pre deti MŠ a ZŠ  

  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet podujatí v Gazdovskom dvore  

• Prvok 2.2.2.  Pozrime sa cez hranice z výšky - Vyhliadkové veže  

Podprogram 2.3.  Turistické informačné centrum  

Podprogram 2.4.  Mestský informačný systém  

• Prvok 2.4.1.  Web stránka mesta  

Cieľ:   - udržiavať aktuálnosť internetovej stránky mesta  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ časový interval kontroly aktuálnosti internetovej stránky mesta za deň  

▪ spokojnosť  návštevníkov s kvalitou internetovej stránky formou ankety v diskusných fórach  

• Prvok 2.4.2.  TVM  

Cieľ:   - zvýšiť mieru informovanosti občanov mesta 

Merateľný ukazovateľ: 

▪ medziročný % nárast vysielacieho času TVM 



• Prvok 2.4.3.  Miestny rozhlas  

Cieľ:   - rozšíriť miestny rozhlas na celé územie mesta Myjava a miestnej časti Turá Lúka  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ zvýšiť počet reprodukčných zariadení miestneho rozhlasu  

 

Podprogram 2.5.  Medzinárodná spolupráca  

• Prvok 2.5.1.  Zriadenie spoločnej informačnej kancelárie  

Cieľ:   - zabezpečiť servis pre návštevníkov mesta Myjava a myjavského regiónu Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet návštevníkov  

• Prvok 2.5.2.  Zvýšenie atraktivity prihraničného regiónu spojazdnením historického vlaku a podpora projektov   

                               MAS  

Cieľ:   - zvýšiť turistický potenciál prihraničného regiónu  

• Prvok 2.5.3.  Podeľme sa o naše dedičstvo  

Cieľ:   - udržať tradície  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet podujatí  

• Prvok 2.5.4.  Medzinárodné partnerstvá  

Cieľ:   - udržať a rozvíjať partnerské styky s družobnými mestami  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet navštívených partnerských miest za rok  

Prvok 2.5.5  Cyklotrasa Turá Lúka 

 

 

 



Program 3.                Interné služby 

Zámer: Flexibilná a kvalitná činnosť samosprávy mesta  

Podprogram 3.1.           Správa, oprava a držba majetku mesta  

              Cieľ:   - zabezpečiť funkčnú a reprezentatívnu prevádzku bodov Mestského úradu  

              Merateľný ukazovateľ.  

▪ rekonštrukcia budovy MsÚ  

Podprogram 3.2.         Vysporiadanie nehnuteľností  

Zámer: Vysporiadaný majetok mesta  

Cieľ:   - zabezpečiť vysporiadanie nehnuteľností podľa zámerov mesta v investičnej výstavbe  

    Merateľný ukazovateľ:   

▪ percento vysporiadaných nehnuteľností v danom roku z celkového plánovaného počtu  

Podprogram 3.3.        Prevádzka úradu  

• Prvok 3.3.1.  Autodoprava  

Cieľ:   - zabezpečiť maximálne bezpečnú a hospodárnu prepravu zamestnancov úradu Merateľný ukazovateľ.  

▪ celkové náklady na 100 km  

• Prvok 3.3.2.  Upratovacie služby  

Cieľ:   - zabezpečiť hygienické prostredie počas celodennej prevádzky  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ čistiace a hygienické potreby na zamestnanca  

• Prvok 3.3.3.  Kancelárske potreby  

Cieľ:   - zabezpečiť racionálne vybavenie pri výkone samosprávnych činností  

 



Merateľný ukazovateľ: 

▪ znížiť náklady na zabezpečenie kancelárskych potrieb  

• Prvok 3.3.4. Informačné technológie  

Cieľ:   - zabezpečiť výkonné informačné prostredie pre zamestnancov MsÚ  

           - zabezpečiť kopírovaciu a telekomunikačnú techniku pre efektívnu prácu zamestnancov MsÚ  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet spravovaných PC za rok  

▪ počet spravovaných programových modulov spolu  

▪ počet spravovaných pracovných staníc pripojených do siete MsÚ  

▪ počet spravovaných pracovných staníc nepripojených na sieť MsÚ  

▪ náklady na 100 kópií  

▪ náklady na zamestnanca v EUR  

• Prvok 3.3.5.  Registratúrne stredisko  

Cieľ:   - zabezpečiť bezpečné ukladanie označených spisov úradu do uplynutia predpísaných lehôt  

Merný ukazovateľ:  

▪ počet uložených spisov do RS a počet vyradených spisov z RS  

Podprogram 3.4.   Vzdelávanie zamestnancov  

Zámer: odborne zdatní a profesionálne orientovaní zamestnanci Mesta Myjava.  

 Cieľ:  -  prehlbovať kvalifikáciu, schopnosť a zručnosť zamestnancov mesta, prijímať kvalifikovaných   

                                                                  zamestnancov  

   Merateľný ukazovateľ:  

▪ náklady na vzdelávanie na 1 zamestnanca  

Podprogram 3.5.   Voľby a referendá  

     Cieľ:   - zabezpečiť organizačne administráciu volieb a referend  

 Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet zabezpečených volieb a referend  



Program 4.       Služby občanom 

Zámer: Maximálne kvalitné a flexibilné služby pre všetkých obyvateľov a podnikateľov v meste Myjava.  

Podprogram 4.1.   Matrika  

• Prvok 4.1.1.  Matričná činnosť  

Cieľ:   - zabezpečiť činnosť matriky k spokojnosti občanov  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet úkonov za rok  

• Prvok 4.1.2.  Osvedčovanie listín a podpisov Cieľ: zabezpečiť kvalitné a promtné služby  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet úkonov za rok  

Podprogram 4.2.   Organizácia občianskych obradov  

Cieľ:  - zabezpečiť dôstojnú organizáciu všetkých druhov občianskych obradov a uspokojiť potreby občanov v                   

                                                          tejto  oblasti    Merateľný ukazovateľ: - predpokladaný počet zrealizovaných uvítaní do života za rok  

- predpokladaný počet sobášov za rok  

- predpokladaný počet občianskych pohrebov za rok  

- predpokladaný počet gratulácií jubilantom za rok  

Podprogram 4.3.   Evidencie  

• Prvok  4.3.1.  Evidencia obyvateľstva  

Cieľ:   - zabezpečiť promtnú a flexibilnú evidenciu obyvateľov mesta  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ priemerný čas na vykonanie dožiadaní z príslušnej agendy  

• Prvok 4.3.2.  Podateľňa  

  Cieľ:   - zabezpečiť kvalitu služieb podateľne  



Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet dní na vybavenie agendy  

• Prvok 4.3.3.  Evidencia chovu zvierat  

Cieľ:   - zabezpečiť presnú evidenciu  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet evidovaných chovateľov včelstiev  

▪ priemerný počet evidovaných psov  

• Prvok 4.3.4.  Rybárske lístky  

Cieľ:   - zabezpečiť dôslednú evidenciu a promtné vydávanie rybárskych lístkov  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ priemerný čas na vydanie rybárskeho lístka  

▪ priemerný počet evidovaných rybárskych lístkov  

• Prvok 4.3.5.  Výber daní a poplatkov  

Cieľ:   - zabezpečiť zodpovedný a efektívny výber daní  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet miestnych zisťovaní a vyhľadávacia činnosť  

▪ počet evidovaných daňovníkov  

• Prvok 4.3.6.  Prideľovanie súpisných čísiel  

Cieľ:   - zabezpečiť službu pri vydávaní súpisných čísiel obyvateľom mesta  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ čas potrebný na vydanie rozhodnutia o určení súpisného čísla od prijatia podnetu  

Podprogram 4.4.:   Spoločná obecná úradovňa  

Zámer: Výkon územného rozhodovania a stavebného poriadku.  

   Cieľ:   - zabezpečiť efektívny a kvalitný výkon rozhodovacej činnosti v oblasti stavebného poriadku a                                                  

                                  územného rozhodovania  

- zabezpečiť efektívny a kvalitný výkon rozhodovacej činnosti pri výkone pôsobnosti špeciálneho           

   stavebného úradu pre miestne komunikácie a účelové komunikácie  



  Merateľný ukazovateľ:  

▪ % vybavených podaní za rok, - % vybavených stavebníkov za rok  

 

Podprogram 4.5.:  Wifi pre Myjavu 

Program 5.               Bezpečnosť, právo a poriadok 

Zámer: Myjava s minimálnou kriminalitou v rámci Slovenska  

Podprogram 5.1.   Verejný poriadok  

• Prvok 5.1.1.  Aktívna ochrana  

Cieľ:   - minimalizovať protispoločenskú činnosť aktívnym prístupom hliadok mestskej polície  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet hodín hliadkovej služby za rok, - počet príslušníkov MsP v hliadkovej službe za rok, - počet km v mobilnej hliadke 

za rok,   

• Prvok 5.1.2.  Kamerový systém  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet prevádzkových kamier v meste za rok, - počet odpracovaných hodín pracovníkov pri obsluhe kamerového systému, 

- počet pracovníkov obsluhy kamerového systému,   

• Prvok 5.1.3.  Karanténna stanica  

Cieľ:   - zabrániť voľnému pohybu zvierat, bezpečnosť občanov  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet odchytených zvierat  

• Prvok 5.1.4.  Výcviková činnosť  

Cieľ:   - zabezpečiť pripravenosť príslušníkov MsP pri výkone svojej činnosti  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet streleckých výcvikov príslušníkov MsP za rok, - počet  hodín odborno – taktickej  prípravy príslušníkov MsP, - počet 

školení príslušníkov MsP za rok  

• Prvok 5.1.5.  Ochrana objektov  



Cieľ:   - zabezpečiť ochranu objektov  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet chránených objektov v meste  

• Prvok 5.1.6.:  Preventívno – výchovná činnosť  

Cieľ:   - zabezpečiť posilnenie právneho vedomia obyvateľov mesta, hlavne mladistvých  

Merný ukazovateľ:  

▪ počet prednášok, besied za rok  

• Prvok 5.1.7.  Bezpečnosť v meste 

Podprogram 5.2.   Civilná obrana  

 Cieľ:   - zabezpečiť ochranu  obyvateľov pri mimoriadnych udalostiach  

  Merný ukazovateľ:  

▪ počet udržiavaných CO krytov na území mesta  

Podprogram 5.3.   Požiarna ochrana  

 Cieľ:   - minimalizovať riziko požiarov na území mesta   

   Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet vykonaných preventívnych prehliadok budov za rok, - počet zrealizovaných hasičských     cvičení dobrovoľných 

hasičských zborov mesta za rok  

Program 6.               Odpadové hospodárstvo 

Zámer:: Adresný, efektívny systém odpadového hospodárstva s dôrazom ochrany životného prostredia   

Podprogram 6.1.   Zber, odvoz a zneškodňovanie odpadu  

Zámer: Pravidelná a ekologická likvidácia odpadov rešpektujúca potreby obyvateľov  



Cieľ:   - zabezpečiť nákladovo efektívny zber a odvoz odpadu za rok v tonách  

          - zvýšiť stupeň ochrany životného prostredia formou recyklácie odpadu  

Merateľný ukazovateľ: 

▪ predpokladané množstvo vzniknutého odpadu za rok,  

▪ minimálny podiel vyseparovaného odpadu z celkového objemu KO za rok v %,  

▪ podiel recyklovaného odpadu z celkového počtu odpadu v %  

Podprogram 6.2   Rekultivácia skládok  

Cieľ:   - zabezpečiť úpravu územia skládok a minimalizovať negatívny vplyv na životné prostredie  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet zrekultivovaných skládok  

Podprogram 6.3.   Regionálne centrum pre BRO  

Program 7.             Komunikácie 

Zámer: Bezpečné, vysoko kvalitné a pravidelne podľa potreby udržované komunikácie a spevnené plochy  

Podprogram 7.1.   Výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií  

Cieľ:   - skvalitniť a rozšíriť sieť miestnych komunikácií  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ plocha obnovených ciest za rok, -  plocha vybudovaných spevnených plôch za rok  

Podprogram 7.2.  Správa a údržba miestnych komunikácií  

Cieľ:   - zabezpečiť kvalitu miestnych komunikácií za rok  

           - zabezpečiť zjazdnosť miestnych komunikácií počas zimných mesiacov  



Merateľný ukazovateľ:  

▪ predpokladaná plocha opravených miestnych komunikácií za rok, - dĺžka posypaných komunikácií v km  

Program 8.             Vzdelávanie 

Zámer: Myjava, regionálne centrum vzdelávania  

Podprogram 8.1.   Predprimárne vzdelávanie  

Cieľ:  - zabezpečiť poskytovanie služieb predškolskej výchovy a vzdelávania, dosiahnúť vysokú a        

                                                 kvalitnú výchovu v vzdelávacích službách  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet prevádzkovaných MŠ v meste, - počet detí v MŠ za rok, - % spokojnosti rodičov s poskytovanými 

službami  

• Prvok 8.1.1. MŠ SNP  

• Prvok 8.1.2. MŠ Hoštáky  

• Prvok 8.1.3  MŠ Bradáčova  

• Prvok 8.1.4  MŠ Turá Lúka  

• Prvok 8.1.5  MŠ Bradáčova RO 

Podprogram 8.2.  Primárne vzdelávanie  

Cieľ:   - zabezpečiť kvalitný výchovno – vzdelávací proces  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet žiakov základnej školy  

• Prvok 8.2.1  I.ZŠ Viestova  

• Prvok 8.2.2.  II. ZŠ Štúrova  



• Prvok 8.2.3.  ZŠ a MŠ Turá Lúka  

• Prvok 8.2.4.  Školský klub Turá Lúka  

• Prvok 8.2.5  Školský klub I. ZŠ Viestova  

• Prvok 8.2.6.  Školský klub II. ZŠ Štúrova  

Podprogram 8.3.   Nižšie sekundárne vzdelávanie  

Cieľ:   - zabezpečiť kvalitný výchovno – vzdelávací proces  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet žiakov základnej školy  

• Prvok  8. 3 1  l.ZŠ Viestova  

• Prvok 8.3.2.  II. ZŠ Štúrova  

Podprogram 8.4.   Vzdelávanie nedefinovateľné  

• Prvok 8.4.1.   ZUŠ  

Cieľ: zabezpečiť kvalitné základné umelecké vzdelávanie a výchovu žiakov Merateľný ukazovateľ: - celkový počet žiakov za rok  

• Prvok 8.4.2.   CVČ  

Cieľ: zabezpečiť kvalitné a širokospektrálne voľno – časové aktivity  

Merateľný ukazovateľ: - celkový počet žiakov  

Podprogram 8.5.   Vedľajšie služby poskytované v rámci predprimárneho vzdelávania  

Cieľ:   - zabezpečiť kvalitné a dostupné stravovanie v školských zariadeniach zriadených pri MŠ  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet vydaných hlavných jedál v MŠ za rok  

• Prvok 8.5.1.  ŠJ ul. SNP  

• Prvok 8.5.2  ŠJ ul. Hoštáky  

• Prvok 8.5.3  ŠJ ul. Bradáčova  



• Prvok 8.5.4  ŠJ Turá Lúka  

• Prvok 8.5.5  ŠJ Bradáčova RO 

 

 

 

Podprogram 8.6.   Vedľajšie služby poskytované v rámci primárneho vzdelávania  

Cieľ:    

▪ zabezpečiť kvalitné a dostupné stravovanie v školských zariadeniach zriadených pri ZŠ  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet vydaných hlavných jedál v ZŠ za rok  

• Prvok 8.6.1.  ŠJ ul. Viestova  

• Prvok 8.6.2  ŠJ ul. Štúrova  

• Prvok 8.6.3  ŠJ Turá Lúka  

Podprogram 8.7.   Vedľajšie služby poskytované v rámci nižšieho sekundárneho vzdelávania  

Cieľ:   - zabezpečiť kvalitné a dostupné stravovanie v školských zariadeniach zriadených pri ZŠ  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet vydaných hlavných jedál v ZŠ za rok  

• Prvok 8.7.1.  ŠJ Viestova  

• Prvok 8.7.2.  ŠJ Štúrova  

Podprogram 8.8.   Vzdelávanie inde nešpecikované (metodik) 

Cieľ:   - zabezpečiť prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet zrealizovaných odborno – pedagogických aktivít za rok  



Podprogram 8.9.                               Granty (pre školy) 

 

 

Program 9.               Šport 

Zámer: Širokospektrálna športová infraštruktúra, prístupná každému obyvateľovi, ale i návštevníkom mesta  

Podprogram 9.1.  MŠZ  

Cieľ:   - zabezpečiť celoročný priestor pre aktívne športové vyžitie  

 

Merateľný ukazovateľ:  

▪ celkový počet prevádzkových hodín letného kúpaliska, - celkový počet prevádzkových hodín krytej plavárne, - celkový 

počet prevádzkových hodín športovej haly,   

Podprogram.9.2   Športovo rekreačné služby  

Cieľ:   - zabezpečiť široké spektrum športových podujatí pre deti, mládež a dospelých  

Merateľný ukazovateľ: 

▪ počet zrealizovaných športových podujatí za rok, - počet podporených druhov športov za rok, - počet podporených klubov 

a športových stredísk za rok  

Program 10.         Kultúra 

Zámer: Kultúra a spoločenské vyžitie pre každého a počas celého roka  

Podprogram 10.1.   Kultúrne podujatia  



Cieľ:   - žánrová pestrosť a kvalitne vyvážená ponuka kultúrnych aktivít pre všetky vekové kategórgie  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet kultúrnych aktivít, - počet zorganizovaných podujatí v Turej Lúke, - počet koncertov a výstav v DK, - počet 

divadelných predstavení  

Podprogram 10.2.   Mestská knižnica  

Cieľ:   - zabezpečiť dostupnosť literatúry pre všetky vekové a sociálne vrstvy obyvateľstva  

Merateľný ukazovateľ: 

▪ počet nakúpených kníh za rok, - počet výpožičiek za rok, - predpokladaný počet čitateľov za rok, počet usporiadaných 

besied za rok, -počet internetových prípojok za rok  

Podprogram 10.3.   Kino  

Cieľ:   - kvalitné a atraktívne vyvážená ponuka filmov  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet premietaných filmov za rok, - počet predaných vstupeniek  

Podprogram 10.4.   Starostlivosť o kultúrne pamiatky  

Podprogram 10.5.   Starostlivosť o tradičnú kultúru  

Cieľ:   - zvýšiť záujem subjektov o využitie dostupných domácich súborov  

Merateľný ukazovateľ: 

▪ počet vystúpení FS za rok, - počet vystúpení DH za rok, - počet vystúpení DS Korbáč za rok 

 Podprogram 10.6   Granty  

Cieľ:   - podporiť kultúru v meste a zapojenie ostatných subjektov  a rozšírenie kultúrnych aktivít  



Merný ukazovateľ:  

▪ počet podporených žiadateľov za rok, - počet podporených kultúrnych žánrov  

Podprogram 10. 7.  Medzinárodný folklórny festival  

Program 11.         Prostredie pre život 

Zámer: Ekologické prostredie pre život, prácu a oddych obyvateľov a návštevníkov mesta  

Podprogram 11.1.   Verejná zeleň  

• Prvok 11.1.1.  Údržba verejnej zelene  

Cieľ:   - zabezpečiť odbornú starostlivosť pri údržbe verejnej zelene  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet kosieb v ha za rok  

• Prvok 11.1.2. Výsadba verejnej zelene  

Podprogram 11.2.   Verejné osvetlenie  

• Prvok 11.2.1.  Správa a údržba verejného osvetlenia  

Cieľ:   - zabezpečiť efektívnu prevádzku verejného osvetlenia  

Merateľný ukazovateľ: 

▪ celková svietivosť svetelných bodov v %, - počet prevádzkovaných svetelných bodov v meste, - ročná spotreba 

elektrickej energie na l svetelný bod  

• Prvok 11.2.2.  Výstavba verejného osvetlenia  

Cieľ:   - zabezpečiť 100 % svietivosť v meste  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet novo vybudovaných svetelných bodov za rok, -  počet zrekonštruovaných svetelných bodov za rok  

Podprogram 11.3.   Detské a športové ihriská  

                  Cieľ:   - zabezpečiť pravidelnú údržbu mestských detských a športových ihrísk 



- zabezpečiť obnovu mestských detských a športových ihrísk  

                Merateľný ukazovateľ:  

▪ celkový počet udržiavaných detských a športových ihrísk, - počet vybudovaných detských zariadení  

Podprogram 11.4   Správa a údržba verejných priestranstiev  

• Prvok 11.4.1.  Fontány  

Cieľ:   - zabezpečiť bezporuchovú činnosť fontán v meste  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet dní prevádzkovania za rok  

• Prvok 11.4.2.  Cintoríny  

Cieľ :  - zabezpečiť rekonštrukciu domu smútku, - zabezpečiť kvalitnú starostlivosť o cintoríny  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet zrekonštruovaných domov smútku, - počet cintorínov v starostlivosti mesta  

• Prvok 11.4.3.  Deratizácia  

Cieľ:   - zabezpečiť likvidáciu epidemiologický nebezpečných hlodavcov  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet plánovaných zásahov počas roka  

• Prvok 11.4.4.  Verejné priestranstvo – parky  

• Prvok 11.4.5.  Autobusové zastávky  

Podprogram 11.5.   Ochrana pred povodňami  

• Prvok 11.5.1.  Revitalizácia toku – udržiavanie  

Cieľ:   - skvalitniť a rozvíjať životné prostredie v oblasti vodného hospodárstva, zníženie straty                    

                                                                  biodiverzity a  zachovanie prírodných biotopov  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ dĺžka zrevitalizovaného toku  

• Prvok 11.5.2.  Kontaminácia vôd  

Cieľ:   - zabezpečiť dostatočné množstvo pitnej vody  

Merateľný ukazovateľ: 



▪ počet kontaminovaných studní v prípade zvýšenia povodňových prietokov  

 

 

• Prvok 11.5.3.  Povodne  

Cieľ:   - minimalizovať povodňové škody  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet povodňových udalostí  

• Prvok 11.5.4.  Polder Svacenický járok  

Program 12.             Bývanie 

Zámer: Dostupné bývanie pre občanov mesta  

Podprogram 12.1.   Individuálna bytová výstavba  

Cieľ:   - zabezpečiť dostatok stavebných pozemkov  

Merateľný ukazovateľ: 

▪ počet stavebných pozemkov, - počet evidovaných žiadostí na kúpu stavebného pozemku  

Podprogram 12.2.   Komplexná bytová výstavba  

Cieľ:   - zabezpečiť dostatok bytov v meste  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ počet novo vzniknutých bytových jednotiek 

▪ počet evidovaných žiadostí o kúpu bytu  

Podprogram 12.3   Údržba obytných domov  

Merateľný ukazovateľ.  

▪ počet spravovaných mestských bytov  



Podprogram 12.4.   Správa bytov a nebytových priestorov  

 

• Prvok 12.4.1.  Samšport  

Cieľ:   - zabezpečiť 100 % správu bytového fondu s čo najnižšou nákladovosťou  

Merný ukazovateľ: 

▪ percentuálny pokles opráv a nákladov  

• Prvok 12.4.2.  Bytový podnik Myjava  

Cieľ:   -  zabezpečiť 100 % správu bytového fondu s čo najnižšou nákladovosťou  

Merný ukazovateľ:  

▪ percentuálny pokles opráv a nákladov  

• Prvok 12.4.3.     Fond prevádzky, údržby a opráv – Kamenné  

• Prvok 12.4.4.      Správa majetku mesta Myjava, s.r.o.       

 Cieľ:   - zabezpečiť  správu zvereného majetku a služieb potrebných na prevádzku objektov, zariadení a budov  

Merný ukazovateľ: 

▪ Zabepečenie správy zvereného majetku v % 

Podprogram 12.5.  Štátny fond rozvoja bývania  

Cieľ.   -  zabezpečiť vysokokvalitné služby pre obyvateľov mesta pri získavaní vlastného bývania, 

- zabezpečiť dodržiavanie zákonných podmienok realizácie podporených stavieb 

- zabezpečiť informovanosť obyvateľov o možnosti získania vlastného bývania  

Merateľný ukazovateľ: 

▪ počet potenciálnych žiadateľov za rok, - počet vykonaných kontrol za rok, - počet občanov, ktorým bola poskytnutá 

informácia za rok  



Program 13.                Sociálne služby 

Zámer: Komplexná starostlivosť o sociálne znevýhodnené skupiny občanov mesta.  

Podprogram 13.1.  Denné centrum - Klub dôchodcov  

Zámer: Starostlivosť o seniorov.  

Cieľ:   - zabezpečiť podmienky pre dôstojný život a možnosti spoločenskej realizácie    

                                                                                  dôchodcov  

 

Merateľný ukazovateľ: 

▪ počet členov v klube dôchodcov  

Podprogram 13.2.  Staroba  

Zámer: Dostupné stravovanie pre seniorov a invalidných dôchodcov.  

Cieľ:   - zabezpečiť stravovanie pre občanov poberajúcich starobný dôchodok a invalidný  

                                                                                  dôchodok  

Podprogram 13.3.  Zariadenie opatrovateľskej služby  

Podprogram 13.4.  Sociálne dávky a pomoc  

          Cieľ:   - zabezpečiť dôstojné pochovanie osamelých občanov   

                Merateľný ukazovateľ:    

▪ predpokladaný počet pohrebov za rok  

        Podprogram13.5.  Granty  

       Cieľ:  - podporiť občianske združenia, neziskové organizácie vykonávajúce aktivity pre znevýhodnené       



                                                                  skupiny občanov,   

- zabezpečiť základnú starostlivosť bezprístrešným občanom v nocľahárni na u. Trokanovej,    

                                                                 .zabezpečiť dočasnú pomoc  

- osamelým rodičom s nezaopatrenými deťmi v zariadení núdzového bývania Istota na ul.  

                                                                 Trokanovej, - zabezpečiť  

         - komplexné služby pre zdravotne ťažko postihnutých občanov v DSS pre deti a dospelých Úsvit  

                                                                  na ul. Hoštáky  

     Merateľný ukazovateľ: 

▪ počet ubytovaných klientov za rok, - využitie  kapacity, - počet klientov za rok  

      

Podprogram 13.6.  Osobitný príjemca  

     Cieľ:  - využitie prídavku na dieťa v prospech dieťaťa a dávky v hmotnej núdzi v prospech občana a rodiny  

      Merateľný ukazovateľ:  

▪ zabezpečiť kvalitné a zodpovedné využitie pridelených finančných prostriedkov  

     Podprogram 13.7  Dotácie na žiakov MŠ, ZŠ a ŠZŠ  

      Cieľ:  -  zabezpečiť rovnaké podmienky pre deti a žiakov bez rozdielu spoločenského postavenia  

     Merateľný ukazovateľ:  

▪ percentuálne využitie prenosu štátnych dotácií  

    Podprogram 13.8.  Nízkoprahové denné centrum pre deti a rodinu  

Cieľ:   - zabezpečiť rovnaké podmienky pre deti a žiakov bez rozdielu spoločenského 



  postavenia  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ % vyjadrenie  

Program 14.                 Podnikateľské prostredie 

Zámer: Vynikajúce podmienky pre investorov, šanca pre zvýšenie zamestnanosti a zvýšenia kvality života obyvateľov mesta.  

Podprogram 14.1.   Priemyselný park ul. Javorinská  

Cieľ:   - zabezpečiť podmienky k využiteľnosti  

Merný ukazovateľ:  

▪ percentuálne využitie  

Podprogram. 14.2.  Priemyselný park SAM  

Cieľ:   - zabezpečiť rovnaké podmienky pre umiestnenie firmy  

Merateľný ukazovateľ:  

▪ percentuálne zabezpečenie  

Podprogram 14.3.   Prevádzková budova  

Cieľ:   - zvýšiť počet nebytových priestorov pre podnikateľské subjekty  

 Merný ukazovateľ:  - počet nebytových priestorov  

Program 15.                Administratíva 

Podprogram 15.1   MsÚ  

Podprogram 15. 2.  Podpora regionálnej a miestnej zamestnanosti  


